
__________1 _

OGGETTO: L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007, art. 14. Presidio di Rccupcro e
Riabilitazione Funzionale gestito dalla società "FIS10TER SOLEMAR S.R.L." (P.IVA 03953991001) sito in
Via Raffaele De Cosa, n. 34 - 00122 Roma - ASL ROMA 3. Variazione Direttore Tecnico .

IL PRESIDENTE IN QUALlTA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale IS febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 200 1, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni ;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente della Regione

Lazio Dott. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 20 lO concernente l' approvazione dei

requisiti minimi autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie, con il quale è stato
avviato, tra l' altro, il procedimento di accreditamento definitivo;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. UOOOS del lO febbraio 2011 che modifica e integra il Decreto del
Commissario ad Acta U0090/20 lO;

-la Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7 e, in part icolare, l'art. 2, commi da 73 a SO;
- la Delibera di Giunta Regionale n. S37 del 11 /12/20 17 recante "Attribuzione al Segretario generale pro

tempore del po tere di adozione di atti e di provvedimenti amministrativi inerenti la direzione regionale
Salute e Politiche sociali";

VISTI:
- il Decreto del Commissario ad Acta n. UOO 104 del 25/06/2012, recante : "Provvedimento di conferma

de ll 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in fa vore del p resi dio sanitario
denominato "Fisioter Solemar S.r.l", gestito dalla Fisioter Solemar S.r.l. (P. / VA 0395399/00/), con sede
in Via Raffaele De Cosa ti. 34 -00/22 Roma";

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00065 del 26/02/2014, recante: "Modifica a segu ito di sostituzione
del legale rappresentante, del DCA ti. UOO/04 del 25/06/2012 , recante: "Provvedimento di conferma
dell'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale defi nitivo in favore del presidio sanitario
denominato "Fisioter Solemar S.r.l. ", gestito dalla Fisioter Solemar S.r./. (P. / VA 0395399/00/) , con sede
in Via Raffaele De Cosa. ti. 34 - 00122 Roma ";

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00257 del 05/0S/2014, recante: "Modifica, a seguito di variazione
del Direttore Tecnico, del DCA Il. UOO/04 del 25/06/20/2, recante: "Provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore de l presidio sanitario
denominato Fisioter Solemar S.r.l., gestito dalIa Fisioter Solemar S.r./. (P. /VA 0395399/00/) , con sede in
Via Raffaele De Cosa ti. 34 - 00/22 Roma ";

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00090 del 02/03/2015, recante: "Modifica DCA Il. U00257 del 5
agos to 20/4. concernente "modifica. a seguito di variazione del Direttore Tecnico, del DCA n. UOO104 del
25/06/20/2, recante: "Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione 011 'esercizio e di accreditamento
istituzionale definitivo in fa vore del presidio sanitario denomina to "Fisioter Solemar S,».l ", ges tito dalla
Fisioter Solemar S.r.l. (P. /VA 0395399 /00/) . COli sede iII Via Raffaele De Cosa ti. 34 -00122 Roma ", >
Variazione del Direttore Tecnico ";

- il Decreto del Commissario n. U00020 del 03/02/2016, recante: "Modifica del DCA ti. U00090 del 2 marzo
20/5, concernente "Modifica DCA Il. U00257 del 5 agosto 20/ 4, concernente 'modifica, a seguito di

Pagina 2 /4



I

variazione del Direllore Tecnico, del DCA n. UOOl04 del 25/06/2012, recante: 'Provvedimento di conferma
del! 'autorizzazion e all 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo infavore del presidio sanitario
denom inato 'Fisio ter Solemar Sir.l ', gestit o dalla Fisioter Solemar S.r.l. (P. 1VA 03953991001), con sede in
Via Raffaele De Cosa n. 34 -00122 Roma '. - Variazione del Dire ttore Tecnico ''. - Variazione del Direttore
Tecnico ":

VISTA l'istanza del 05/02 /2018, acquisita al protocollo reg ionale con il n. 65607 del 06/02 /20 18, con la
quale la società "FISlOTER SOLEMAR S.R.L." (P.JVA 0395399 100 1) ha comunicato la variazione del
Direttore Tecnico del Pres idio di Recupero e Riabilitazione Funzionale sito in Via Raffaele De Cosa, n. 34 ­
00122 Roma, dalla Dott.ssa Emma lisa Bo logna al Dott . Giancarlo Di Filip po nato a Avezzano (AQ) il
10/02/1963, laureato in Medicina e Ch irurgia, specializzato in Medicina Fisica e Riabilitazione, iscritto
all'Ordine de i Med ici Ch irurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Roma in data 07/ 10/ 1999 al numero n.
49587;

CONSIDE RATO che la doc umen taz ione prodotta è risu ltata con forme alle previsioni normative e completa;

R ITEN UTO, pertanto, di dover prendere atto, ai sensi della L.R. n. 4/2003 e s.m.i . e dell ' arI. 14 del R.R. n.
2/20 07 e s.m.i., de lla var iazione del Direttore Tecnico della società "FISIOTER SOL EMAR S.R.L." (P.IVA
0395399 100 1) che gestisce il Presidio di Recupero e Riabil itazione Funzionale sito in Via Raffaele De Cosa,
n. 34 - 00 122 Roma dalla Dott.ssa Emmalisa Bo logna al Dott. Giancarlo Di Filippo nato a Avezzano (AQ) il
10/02 /1963, laureato in Medicina e Chirurgia, specializzato in Medicina Fisica e Riabi litazione, iscritto
all'Ordine dei Med ici Chi rurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Roma in data 07/10/1999 al numero n.
49587;

DECRETA

Per le motivazion i richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate;

di prendere atto, a i sens i della L.R . Il. 4/2003 e s.m.i. e de ll'art. 14 del R.R. n. 212007 e s.m.i., de lla
variazione del Direttore Tecnico della società "FISIOTER SOLEMAR S.R.L." (P.JVA 0395399 1001) che
gestisce il Presi dio di Recupero e Riabil itazione Funzionale sito in Via Raffaele De Cosa, n. 34 - 00 122
Roma , dalla Dott .ssa Emmalisa Bologna al Dott. Gia ncarlo Di Filippo nato a Avezzano (AQ) il
10/02/1963, laureato in Medicina e Chi rurgia, specializzato in Medicina Fisica e Riabilitazione, iscri tto
all'Ordine dei Med ici Ch irurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Rom a in data 07/10 /1999 al nume ro
n.49587;

di modificare in parte qua il DCA n. UOO104 del 25/06/2012.

II presente provvedimento sarà trasmesso al Legale Rappresen tan te della Società, alla ASL ROMA 3 nel cui
ambi to territoria le di competenza ricade la struttu ra e al Comune di Roma ove ha sede l' atti vità.

L'accertamento del possesso e/o del mantenimento di titoli elo dei requi siti prodotti o dichiarat i ai sens i
dell' art . 8 co mma 2 ai fini dell'autor izzaz ione diversi da que lli rie ntra nti nelle com pete nze propri e de lla
Regione Lazio, rima ne in capo a ll'amministra zione, all'ente o ag li organismi co munque denomina li,
competenti al rilascio o alla vigilanza.

L'autorizzazione di cui a l presente provvedimento decade, oltre che nei cas i di cui all'art. 17 del R.R. 2/2007,
anc he in caso di acce rtamento, da parte degli ent i diversi dalla Reg ione Lazio , nell ' am bito delle competenze
attribui te, dell a non rispondenza del soggetto autorizzato, ovvero de lla struttura, ai requi siti prescri tti da altre
dispo sizioni nonnative nazionali e/o regionali , ch e non possano essere regolarizzati pre vio pagamento della
sanzione pecuniaria, ovvero in caso di accertamento della falsità di uno dei docu menti di cu i al comm a 2
dell'articolo 8.

Le attivi tà autorizzate e acc reditate con il presente provvedimento potranno essere soggette a successivi
processi di riorganizzazione, riconversione o rimodulazione sulla bas e degli atti di pianificazione e
programmazione sanitaria che la Regione riterrà di adottare.

Pagina 3 / 4



"r..uu;rON.~18

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti disposizioni
che disciplinano la materia e, in particolare, a quelli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai relativi provvedimenti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva autorizzazione regionale .

Si richiama l'obbligo dell' Azienda Sanitaria Locale competente per territorio di vigilare sulla persistenza dei
requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi e di quelli ulteriori di accreditamento, secondo quanto
previsto dal Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10/11/20lO e successive modificazioni.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdiz ionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrent i dalla data di notifica.

~e ~

Pagina 4 f 4




